UKD 621 .• 1.58
NORMA BRANŻOWA
BN-68
·3371-06 LAMPY Lampa elektronowa ELEKTRONOWE
typu
.
1. Przedmiot no~y. Przedmiotem normy jest pię
cioelektrodowa lampa elektronowa typu UL 84, o
wartościach charakterystycznYch podanych w zaląc z
niku 1, o kategorii klimatycznej 466 wg PN-60/
T-04550, przeznaczona do pracy w stopniu ~ia
cza mocy małej częstotliwości w elektronicznych
urządzeniach powszechnego użytku (tj. odbiornikach
radiofonicznyćh itp.) przy zachowaniu warunk6w
eksploatacji podanych w PN-67/T-06401, PN-66/
T-05300 i w załączniku 2.
2. Określenia - wg PN-62/T-01010.
3. Oznaczenia literowe - wg PN-64/E-01101.
4. No~y związane
PN-62/T-01010 Lampy elektronowe. Nazwy i okreś
lenia
PN-64/E-01101 Lampy elektronowe. Oznaczenia li
terowe
PN-60/T-04550 Elementy urządzeń elektronicznych.
Metody badań odporności klimatycznej i mecha
nicznej
PN-66/T-04800 Lampy elektronowe małej mocy. Me
tody og61nych badań elektrycznych
PN-66/T-04801 Lampy elektronowe małej mocy. Me
tody pomiaru nachylenia charakterystyki lamp
siatkowych
PN-66/T-04802 Lampy elektronowe małej mocy. Me
tody pomiaru mocy wyjściowej małej częstotli
wości i wsp6łczynnika zawartości harmonicznych
lamp siatkowych
PN-66/T-04808 Lampy elektronowe małej mocy. Me-
UL 84 Zamlcnł
BN·63/3271-06
Grupa katalogowa VI ge'
tody pomiaru oporu wewnętrznego lamp ~o~
PN-66/T-05300 Urządzenia elektroniczne. wymaga
nia dotyczące warunk6w pracy lamp elelttronow,yoh
PN-67/T-06401 Lampy elektronowe małej mocy. Wy
magania i badania
PN-67/T-06402 Lampy elektronowe. Cok6ł 9-n6żkowy
typu Nowal. Wymiary
PN-60/T-06420 Lampy elektronowe z cokołem typu
Nowal. Główne wymiary
5. Oznaczenie
LAMPA ELEKTRONOWA UL 84 BN-68/3371-06
6. Wymagania i badania - wg załącznika 3.
7. Sprawdzenie trwałości średniej nalety wyko
nać w układzie podanym na rys. Z3-2. Czas pr6bnej
pracy lamp powinie~ wynosić 800 godz. Graniczne
wartości parametr6w elektrycznych stanowiące kry
terium trwałości są następujące:
-lsl "'" 3,0 p.A mierzony wg załącznika 3 lp. 6,
P :;i!> 3,2 W mierzona wg załącznika 3 lp. 8.
W1l
8. Rodzaje badań. warunki badań oraz apos6bpo
bierania pr6bek - wg PN-67/T-06401 p. 5.1 + 5.5.
9. Ocena w:yników badań - wg PN-67/T-06401 Po 507.
10. Pakowąn;e - wg PN-67/T-06401 p. 4.1. Wymia
ry opakowsnia jednostkowego powinny wynosiĆ 30 X
30)( 90 mm.
11. Przechowywanie - wg PN-67/T-06401 p. 4.2.
12. Transport - wg PN-67/T-06401 p. 4.3.
KONIEC
Zał~cznik6w 3
INFORMACJE DODATKOWE do BN-68/3371-06
Istotne zmiany w stosunkn do BN-6313?71=Q61
a) powołano aktualne normy og61ne dotycz~ce wymagań 1
badań oraz metod badań,
kt6rych parametr6w, jakI napitcie żarzenia, pr~ siatki 1
i 2, prllCl katoda-grzejnik itp. zgodnie II dw.trouJlll u
zgodnieniami polsko-niemieckimi.
b) zmieniono wartości graniczne lub warunkipoaiaru ni.- c) zmieniono całkowicie układ normy_
Przemysłowy Instytut Elektroniki
Ustanowiona przez Dyrektora Zlednoczenla Przemysłu Elektronicznego I Teletechnicznego .. Unltro" dnia 26 pa:l:dzlernlka 1968 r.
lako normo obowlqzujqco w :rokresle produkcil I obrotu od dnia 1 '11pca t 969 r.
(Mon. Pol. nr 53/1968 poz. 37"')
WYDAWNICTWA NORMAUZACYJNE o.uk. Wyd ......... W·..., Ark. wyd.O,60 Na.'.3000"61 z .... 1111/69 Cena" 2.40
Zalącznllt 1
do BH-68/3371-06
WARTOŚCI CHARAKTERYSTYCZNE LAMPY ELEKTRONOWEJ TYPU UL 84
1. Wartości znamionowe
Prąd żarzenia
Napięcie żarzenia
Napięcie anody
Napięcie siatki 2
Napięcie siatki 1
Prąd anody
Prąd siatki 2
Nachylenie charakterystyki
Op6r wewnętrzn)'
Wypadkowa pojemność siatki 1 - ka
toda
Wypadkowa pojemność anoda - kato
da
Pojemność anoda-siatka 1
Pojemność siatka 1 - grzejnik
'ż
Uż
Ua
Un
USI
la
I,z
Sa
qa
WARTOŚCI
Hal'ięcie anody w stanie zimnym lampy U . a
NapięcIe anody w stanie roboczym
(składowa stala) Uao
Koc wydzielana w anodzie Pa
Napięcie siatki 2 w stanie zim-
n111 lampy Un
h.pięcie siatki 2 w stania robo-
czYlI Usz
= 100 lIlA
= 45 V
= 170 V
= 170 V
= -12,5 V
= 70 lIlA
= 5 mA
= 10 mA/V
= 23 kU
13,0 pF
6,8 pF
1,0 pF
0,25 pF
2. Typowe wartości robocze
Napięcie anody (skladowa stala)
Napięcie siatki 2
Op6r katod:y
Op6r obcillienia
NapięCie sterująpe (wartość sku-
teczna)
Prąd anod:y (skladowa stala)
Prąd siatki 2
Moc w:yjściowa
Wsp6lcz:ynnik zawartości harmoni
cznych
Uoo = 170 200 V
Uła = 170 1) V
Rk = 170 230 g
Ra = 2,4 2,4 kg
h
= 7,0 7,8 V
70 62,5 lIlA =
::
=
22
5,S
10
12,5 lIlA
5,2 V
10 ~
1) Siatka 2 zasUana poprzez op6r Raz = 470U ze fr6dl.
napięcia E.z= 200 V.
Załącznik 2
do BN-68/3371-06
DOPUSZCZALNE I.AMPX ELEKTRONOWEJ TYPU UL 84
= DI&X 550 V Moc wydzielana w siatce 2 przy
P
WY
= O Psz = lIUlX 1,8 W
= max 250 V Moc wydzielana w siatce 2 przy
= lUX 12 V pelnym wysterowaniu lamp:y Psz = max 6 W
Prąd katod:y (skladowa stala) 'ko = lIax 100 lIlA
II max 550 V Op6r siatkowy przy automatJCz-
nej polaryzacji siatki 1 Ru = II&X 1 Mg
250 V Napięcie katoda - grzejnik U
klQ
= II&X 200 V .. ilU
Op6r lIiędz:y kato4ą i grzejnikiem RklQ = ilU 20 kP.
WYMAGANIA I BADANIA
•
~
lIJTł-Cl-ZI~J
Rys. Z3-1
Badania
Warunki bada6 elektrycznych
"" •
I~
- og6lu wg P11-66tr-04800 row. 2
Lp. Wy_gania
- szczeg6łowe E-t
~~
[~ Iż Ea E81 ESl . Uk / Il Rk Ra Ru
fliie aA V V V V U tU MU
1 Gł6wne wymiary, I11III wg PN-60/T-06420 "1-
8iar zu.1ooowy 61.9
2 Wymiary cokołu, mm wg 1'1-67/'r-06402
3 Układ pOłączeń elektrod z n6żkami cokołu wg rys. Z3-1
4 Prąd anody (la)' mA 55~5 I 100 180 180 O 170
5 Prąd siatki 2 (lu)' mA .. 1,4 I 100 180 180 O 170
6 Prlld ~steczny siatki 1 (-1Sl)' p.A :os; 1,5 I 100 180 180 O 170 0,1
7 Nachylenie charakterystyki (Sa)' mA/V 7,5~12,5 I 100 180 180 O 170
8 Moc wyjściowa (Pw,), li ~ 4,0 I 100 180 180 O 170 2,4- 1
9 Napięcie żarzenia (Uż)' V • 400:50 II 100
10 Spadek mocy wyjściowej przy niedożarzeniu
(6p Wił)' % . E 20 II 1\l!' 180 180 O 170 2,4 1
95
- - -- -------- --- - ----- -- ----- --- L- ___ - ---- - --
L __ - -
'* "4t "" .. !!-ll ... ll
Rys. Z3-2
Warunki podgrze-
wania wst,poego
wg rys. Z 3-2 prsy:
Ea = 180 V
R . = • SI 1 MU
Rk = 170U
Rz Uż Uk / 9
t
kg V V lilio
45 +200 5
45 +200 5
45 +200 5
45 +200 5
45 +200 5
45 +200 5
45 +200 5
Zalą.czolk 3
do B5-68/3311-06
c..
fu..
I
I
Metody badań ,
I
l
PN-60/T-06420
PN-67/T-06402
PN-66j'f-04800 p. 11 lub
przy sprawdzaniu parametr6w
elektrycznych
PN-66/T-04800 p. 3.3.1
PN-66/'r-04800 p. 3.3.1
PN-66/T-04800 p. 3.3.3
P11-66/T-U4801
PN-66/'r-048021) p. 3.3
PN-66/'l'-04800 p. 3.1
P11-66/'r_048021),2) p. 3.3
----- - -- - - _ . -
cd. tablic,
Badania
I Warunki badań elektl'7czn:rch
---- - - -
bO :. - og6lne wg PN-66/T-04800 rozdz. 2
aJ .......
Lp. I WJlllagania 'i§ - szczeg6łowe
.!lI
..ot::. ot'-
Iż Eo Eu Eu Uk/Q Rk Ra .!l \O
~ I
CIlif
aA V V V V U kg
11 Prlld katoda-grzejnik (lk/Q)' ~A ""50 II 100 +200
12 Prl\d katoda-grzejnik (lk/Q)' ~ ... 50 II 100 -200
13 Op6r wewn,trzny (qa)' kU ~16 III 100 180 180 O 170
14 Prlld anody na początku charakterystyki (Ia>,u :E: 6 III 100 180 180 -30 O
15 Wypadkowa pojemnoś6 siatka 1-katoda(es ~ ),p' :E: 15,5 III . . l a)
16 Wypadkowa pojemność anoda-katoda (e ( ,pY '!OS,O III
a S1
17 Pojemnoś6 anoda-siatka 1 (e ), pF 461,0 III aSl
18 PojemnośĆ siatka-grzejnik (e"II)' pF <0,25 III
19 TrwałośĆ średnia (Aś). h ~720 100 180 -200 ~: ~2% ±5% ±5~
20 I Pozostałe wymagania I wg PN-67/T-06401
p. 3.1+3.3, 3.4,3.6,
3.9+3.12 i 3.14
1) Pomiar należy wykonaĆ przy wartości współczynnika znie·kształceń równej 10%.
2) Pomiar mocy wyjściowej należy przeprowadziĆ przy znamionowym, a następnie przy obniżonym prądzie żarzenia.
Spadek mocy wyjściowej należy obliczyĆ ze wzoru
•
a p wy = 100 P wy - P:V y
P
WY
'" którym: P wy - moc wyjściowa przy Iż::: 100 lIlA, P~II- moc wyjściowa Iż::: 95 lIlA.
OdczytP~y należy dokonaĆ po upływie 3 mln od chwili obniżenia żarzenia.
3) Pomiar należy ·wykonać bez ekranu zewnętrznego.
Rn
Mg
1
±10%
Warunki podgrze-
wania wsttpnego
wg rrs. Z~2 prz:rt
Eo :I 180 V
R.I = 1 MO I Metod, bada6
R" :I 1700
Rz Uż U k/ Q I · t
kU V V I aln
220 45 +200 5 PH-66/T-04800 p. 3.10
220 45 -200 5 PH-66/T-048OO p. 3.10
45 +200 5 . PH-66/T-04800 p. 3.10
45 +200 5 P1f-66/T-048OO p. 3.3.1
PN-66/T-048003) p. 3.6
PN-66/T-048003) p. 3.6
6 3) PN- 6/T-04800 p. 3.6
PH-66/T-048W) p. 3.6
p. 7
PN-67/T-06401 p. 5.6.1.2+
5.6.1.4, 5.6.2.5~5.6.2.8,
5.6.2.10
Na rys. Z3-1 P .w. oznacza połączenia wewnętrzne; wyprowadzeń podstawki odpowiadających tym nóżkom nie należy .używać jako punktów montażowych.
•
,
~
~
--.lI ....
k